
Sevilla, 9 de abril 2007 BOJA núm. 69 Página núm. 29

Administrativo antes mencionado, hasta que sea resuelto ex-
presamente o se haya producido la desestimación presunta 
del de Reposición.

Igualmente, cuantos actos administrativos se deriven 
de esta convocatoria y de la actuación de las Comisiones de 
Acceso, podrán ser impugnados en los casos y en la forma 
prevista en la mencionada Ley 30/1992 de Régimen Jurídico 
de la Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero.

Córdoba, 12 de marzo de 2007.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras.

A N E X O  I

• Código plaza: F070101.
• Cuerpo Docente: Catedrático de Universidad.
•  Área de Conocimiento: Economía, Sociología y Política Agraria.
• Departamento: Economía, Sociología y Política Agraria.
•  Actividades Docentes e Investigadoras a realizar por quien 

obtenga la plaza: 

Docentes: Comercialización de Productos Agrarios.
Investigadoras: Comercialización, Marketing y Sistema 
Agroalimentario.

• Comparecencia de los candidatos NO  SI 

• Presentación de Programa y Propuesta Docente
NO  SI 

COMISIÓN DE ACCESO

Comisión Titular:
Presidente: Doña Felisa Ceña Delgado, Catedrática de la Uni-
versidad de Córdoba.
Secretario: Don Antonio Titos Moreno, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba.
Vocal 1: Don Julián Briz Escribano, Catedrático de la Universi-
dad Politécnica de Madrid.
Vocal 2: Don Juan Carlos Tió Saralegui, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.
Vocal 3: Don Eladio Vicente Arnalte Alegre, Catedrático de la 
Universidad Politécnica de Valencia.

 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2007, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se anuncia convocato-
ria de concurso público de méritos de diversas plazas 
de Profesor Asociado de Ciencias de la Salud.

La Universidad de Córdoba, mediante Resolución de 21 de 
marzo de 2007, convoca a concurso público de méritos diversas 
plazas de Profesor Asociado de Ciencias de la Salud, mediante 
contrato laboral especial de duración determinada a tiempo par-
cial, de conformidad con la normativa vigente, el Concierto Es-
pecífico entre la Junta de Andalucía y la Universidad de Córdoba 
para la utilización de las Instituciones Sanitarias en la Investiga-
ción y la Docencia y los acuerdos adoptados por el Consejo de 
Gobierno de esta Universidad y la Comisión Mixta.

El plazo de presentación de instancias finalizará el día 13 
de abril de 2007.

El texto íntegro de la Resolución y los sucesivos anuncios 
referentes a esta convocatoria se publicarán en el tablón de 
anuncios del Rectorado de esta Universidad y en la siguiente 
dirección de internet: http://www.uco.es/gestion/laboral/con-
vocatorias/index_convocatorias.html.

Córdoba, 21 de marzo de 2007.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

Comisión Suplente:
Presidente : Don Ramón Alonso Sebastián, Catedrático de la 
Universidad Politécnica de Madrid.
Secretario: Don Juan Antonio Cañas Madueño, Catedrático de 
la Universidad de Córdoba.
Vocal 1: Don José Enrique Rodríguez Barrio, Catedrático de la 
Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal 2: Don José María Sumpsi Viñas, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.
Vocal 3: Doña María Dolores de Miguel Gómez, Catedrática de 
la Universidad Politécnica de Cartagena

Ver Anexos II y III en páginas 7.479 a 7.484 del BOJA 
núm. 59, de 25.3.2004 



Página núm. 30 BOJA núm. 69 Sevilla, 9 de abril 2007

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2007, de la De-
legación del Gobierno de Málaga, por la que se dispone 
la publicación del trámite de subsanación de errores 
de la documentación presentada por las Asociacio-
nes de Consumidores y Usuarios de Andalucía para la 
realización de actividades concertadas en el marco de 
convenios suscritos con las Entidades Locales de la Co-
munidad Autónoma, para el año 2007, solicitantes de 
las subvenciones convocadas al amparo de la Orden 
que se cita.

Vista la Resolución de 27 de diciembre de 2006 (BOJA 
núm. 11, de 16 de enero de 2007), por la que se efectúa 
convocatoria pública para la concesión de subvenciones, en 
materia de consumo, a las Asociaciones de Consumidores y 
Usuarios de Andalucía, que realicen actividades concertadas 
en el marco de convenios suscritos con las Entidades Locales 
de la Comunidad Autónoma, para el año 2007, con sujeción a 
las bases reguladoras establecidas por Orden de la Consejería 
de Gobernación de 22 de marzo de 2005, y sobre la base de 
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la Disposición mencionada se establece el 
lugar y plazo de presentación de solicitudes, así como la do-
cumentación a aportar por las Asociaciones de Consumidores 
y Usuarios.

Segundo. Comprobadas y examinadas las solicitudes pre-
sentadas en plazo por las Asociaciones de Consumidores y 
Usuarios que se indican mediante Anexo a la presente, la do-
cumentación aportada adolece de vicios que han de ser sub-
sanados en el sentido que exige la Orden de convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (modificada por 
Ley 4/1999, de 13 de enero) regula el trámite de subsanación 
y mejora de las solicitudes presentadas por los interesados.

Segundo. La Orden de la Consejería de Gobernación de 
22 de marzo de 2005 (BOJA núm. 69, de 11 de abril de 2005), 
en relación con lo dispuesto en el artículo 11.4 del Reglamento 
de Subvenciones, aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 
de noviembre, establece que si la solicitud no reuniera los re-
quisitos exigidos o no se acompañan los documentos precep-
tivos, se requerirá al interesado para que en el plazo de diez 
días, a partir del siguiente a la publicación en BOJA, subsane 
la falta o acompañe los documentos preceptivos.

Tercero. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, dispone la publicación de los actos integrantes de 
un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

Primero. Requerir a cada una de las Asociaciones de Con-
sumidores y Usuarios indicadas en el Anexo para que en el 
plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de 

la publicación en el BOJA del presente acto, procedan a la 
subsanación de errores según se contempla en el art. 6 de la 
Orden de referencia, a cuyo fin el contenido íntegro de la do-
cumentación requerida o errores a subsanar se encontrará ex-
puesto en el tablón de anuncios de la Delegación del Gobierno 
de Málaga, sita en Alameda Principal, 18 (Málaga), por ser ne-
cesario para la tramitación del expediente, teniéndole, en caso 
contrario, por desistido de su solicitud, previa Resolución que 
se dictará al efecto de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 42.1 de la citada Ley 30/1992, de 26 noviembre.

Segundo. Ordenar la publicación del presente acto en el 
BOJA.

Málaga, 16 de marzo de 2007.- El Delegado del Gobierno, 
José Luis Marcos Medina.

ANEXO QUE SE CITA

ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES Y USUARIOS SOLICITANTES 
Y AYUNTAMIENTOS CON LOS QUE SE PRETENDE CONVENIAR

Asociación de Consumidores y Usuarios de Málaga, 
ACUM-FACUA: Alameda, Alcaucín, Alfarnate, Alfarnatejo, Al-
gatocín, Alhaurín de la Torre, Alhaurín el Grande, Almáchar, 
Almargen, Almogía, Alora, Alozaina, Alpandeire, Antequera, Ar-
chez, Archidona, Ardales, Arenas, Arriate, Atajate, Benadalid, 
Benahavís, Benalauría, Benalmádena, Benamargosa, Benamo-
carra, Benaoján, Benarrabá, Campillos, Canillas de Aceituno, 
Canillas de Albaida, Cañete la Real, Carratraca, Cartajima, 
Cártama, Casabermeja, Casarabonela, Coín, Colmenar, Co-
mares, Cómpeta, Cortes de la Frontera, Cuevas Bajas, Cuevas 
de San Marcos, Cuevas del Becerro, Cútar, El Borge, El Burgo, 
Estepona, Faraján, Fuengirola, Fuente de Piedra, Gaucín, Ge-
nalguacil, Guaro, Humilladero, lgualeja, Istán, Iznate, Jimera 
de Líbar, Jubrique, Júzcar, La Viñuela, Macharaviaya, Marbe-
lla, Mijas, Moclinejo, Mollina, Monda, Montecorto, Montejaque, 
Nerja, Ojén, Parauta, Periana, Pizarra, Pujerra, Rincón de la 
Victoria, Riogordo, Ronda, Salares, Sayalonga, Sedella, Sierra 
de Yeguas, Teba, Tolox, Torrox, Totalán, Valle de Abdalajís, Vi-
llanueva de Algaidas, Villanueva de la Concepción, Villanueva 
de Tapia, Villanueva del Rosario, Villanueva del Trabuco.

Asociación Provincial de Consumidores y Amas de Casa, 
Sta. María de la Victoria, Al-Andalus: Almogía, Alcaucín, Benal-
mádena, Estepona, Macharaviaya, Monda, Moclinejo, Nerja, 
Pizarra, Rincón de la Victoria, Torrox, Totalán, Vélez-Málaga.

Unión de Consumidores de Málaga, UCE: Alfarnate, Alhau-
rín de la Torre, Alhaurín el Grande, Almáchar, Almogia, Alora, 
Alozaina, Alpandeire, Antequera, Archez, Archidona, Arriate, 
Benalmádena, Benamargosa, Benaoján, Campillos, Canillas 
de Aceituno, Cañete la Real, Cártama, Casabermeja, Casares, 
Coín, Cortes de la Frontera, Cuevas Bajas, Cuevas del Bece-
rro, Cuevas de San Marcos, El Burgo, Estepona, Fuengirola, 
Frigillana, Humilladero, Istán, Macharaviaya, Mancomunidad 
Munic. Costa del Sol Axarquía, Mancomunidad Munic. Costa 
del Sol Occidental, Manilva, Mollina, Nerja, Periana, Pizarra, 
Rincón de la Victoria, Ronda, Torremolinos, Torrox, Totalán, Vé-
lez-Málaga, Vva. de Algaidas, Vva. Rosario, Vva. de Tapia, Vva. 
Trabuco, Yunquera. 


